ratum fìrmumque babemus; et quoniam

cupimus, tuis precibus adducti, quam pri-

mum fieri potest, illius usum introduci;

idcirco tibi hoc concessum et indultuni

esse volumus ut, tam litterarum harum

quani aliorum privilegiorum et indulto-

rum, quae alias a Sede Apostolica isti Or-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dini concessa sunl, viriate, sic emenda-

lum correcliimquc, id ipsum breviari imi

imprimere, impressum cvulgare, atqucin

universo Ordine eiusque ccclesiis, domi-

bus ac locis quibuscumque ad usuin et

consuetudineni inlroducere libere et li-

cite, sino ullo conscientiac scrupido, pos-

sis, ita ut omnes et ?int;uli Ordinis islius

superiores, fratres, reliu;iosi etceteri, qui-

cumque sint, ulriusque sexus, quorum

interest, ad luiiusmodi Jireviarii praoscri-

ptum ac ritum psallant, divinaslaudesdi-

cant, canonicarumque horarum ofllcium

praeslent.

§ 3. Non obstanlibus praemissis aliis-

que apostolicis ac in provincialibus et

synodalibus conciliiscditis, specialibusvel

generalibus, constitulionibus et ordinatio-

nibus; necnon dicti Ordinis illiusque do-

morum etlocorum quorumcumque,etiam

iuramento , confirmationc apostolica vel

quavis iìrmitale alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, ccterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xvii martii

MDLXxxvii, pontificatus nostri anno se-

cundo *.

Dat. die 17 nuir. 1587
,
pont. anno n.

Obslant

deniftaliu.

XVIII

Confirmatio Utleraruni Gregorii XIII,

quihus Graecis catholicis tnercaturam

Anconac exercentibus facultas concessa

fuit considem sibi eligeìidi^.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

^ 1. Dudum l'clicis recordalionis Gre-

gorius Papa XIII
,
praedecessor nosler,

1 Hoc eodem anno litteris datisdie 18 martii,

et quibus initium est Rnmmuis Pontifcx, Sixlus V

omnia, et singula privilegia congregationi S.

Salvatoris Canonicorum Regularium Ordinis S.

Auguslini pridem concessa conlìrmavit.

2 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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mercatoribu^ et aliis Uraccis cliristianis firegorius xni

ex insula Palbmos in rivitale noslia, lune ùll 'commer-

sua, Anconitana commorantibus, ut prò- ""rhruu!"^!'

prium prò sua nalione in dieta civilate concessiuepu

consulem^ qui easdemmel lacultates, lu- suiem cum >,.-

l'isdictiones, privilegia, honores el onera "*i"""^8"'-

haberet el liabere deberet, quae alii alia-

rum nationum in eadem civiiale existen-

les consulcs, do ime vel consuetudine

aut alias quomodolibet habebant et qui-

bus gaudebant, ac babere el gaudere po-

leranl, lune et quandocimique opus fo-

ret, eligere, creare et deputare libere el

licite valerent, apostolica aucloritatccon-

cessil, prout in litteris dicti praedeccs-

soris in forma brevis die x ianuarii

MDLXxx, pontilicatus sui anno octavo, de-

super confectis, plenius continetur.

§ 2. Cum autem, sicutadaures nostras smu^ pi..c-

nervenit, consul prò dieta natione in ea-
'"""'•""'* '"-

dem civilate per mercatores et alios Grae- iiens laciam a

... ... ,. Graecic consu^

cos chnstianos vigore lillerarum praedi- Ui eiecuonem

ctaruni electus, creatus et deputalus nu-
"^o""'"""-

per fiierit; nos, litlerarum praedictarum

tenores praesentibus prò expressis liaben-

Ics, ac supplicalionibus dictorum merca-

torum et aliorum Graecoruni cliristiano-

rum prò eorum parte nobispoiTeclis,hac

in parte inclinati, indultum et faculta-

lem eligendi consulem huiusmodi omnia-

que et siugula in eisdem dicti praedeces-

soiis litteris contenta, necnon electionein,

crealionem et deputationem dicti consu-

lis per eosdem mercatores et alios Grae-

cos vigore earumdein littei\1rum factas,

ac omnia et singula indesecula, dieta au-

ctoritale, tenore praescntium, approlia-

mus el confìrmamus, illisque perpetuae

et inviolabiiis fìrmilalis robur adiicimus,

ac omnes el singulos tam iuris quam i'a-

cli defeclus,si qui intervenerint in eisdem,

supplemus : eisdemque mercatoribus et

aliis praedictis eumdem consulem coiiln-

mandi, revocandi et alium uoiiiinandi,

creundi et deputandi
,
quotics iilis cxpe-
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dire videbiliir, concediiiius e.l iiuiulgc-

mus *.

§ 3. Dccerneiilos eosdeiii inorcalorcs

ciauM.i,,c et nalionem ex praedicla insula chrislia-

nos diclo consuli et nidlo alteri siihie-

clos esse ; sicque per quoscunique iudi-

ces, ordinarios et delegatos, sublata eis

et eorum cuilibel quavis aliler iudicandi

facullatc, iudicari et diffiniri deberc ; ir-

rilum quoque et inane si secus superbis

a quoijuam, quavis auctoritate, scienter

vel ignorauler, conligerit atlentari.

§ 4. Non obstanlilnis conslilutionibus

Derogano con- et ordinationil)us apo^lolicisj ac omnibus

illi;;, quae dictus praedecessor in eisdein

litteris voluil non obstare; ceterisque con-

Irariis quihuscuiuque.

Datuin Roinae apud S. E^etruni, sub

annulo Piscatoris, die x niaii mdlxxxvii,

ponlificatus nostri anno ni.

Dal. di« 10 mali 1587, iionlil'. anno ni.

XIX.

Slalnttim qnoil olficiiini iiiinisifi <iciimt-

lif! Ordinis fratrum Minor iiin de Ohser-

vanlia, (luodprius ad oclennium ditra-

bat, inposterum uliva !<exennium non

pofraltatur ^.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei raemoriani.

Cinunisiìeila Romani Pontilìcis provi-

, ,. dentia nonnunquam fa, quae, ceitis sua-
ìtordiuni.

, -i . •
i

denlibus ctuisis, per cius praetiecessores

gesta sunt, ex aliis non niinus ralionabi-

libus causis alterai, et ad primaevum

suum statum reducit, |iroul in Domino

conspieil expedire.

§ 1 . Sane telicis reconlationis Plus Papa

Pius Volli- V, praedecessor nosler, inter alia statuii

i™ 'ne/^do '^'- ordinavil quod olTuium ministri gene-

i.os durare rajis Oidluis fialrum Minorum dcObser-

vanlia nuncupatorum per otto annos ex-

1 Deest forte facullatem (r. t.). 2 Ex Regest.

in Secret. Brevium.
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tenderetur ,
proni in litteris dirti prae-

dcccssoris dosuper confcelis plenius con-

tinelur.

S 2. Nos, attendenles buie Ordini, cu- S'""» -'^ i"'-

ius insliUita regularia, dum in minoribus sexenniì rcdu-

essemus, per quinquaginta annos vel circa " '

amplexi fuinius, optinie convenire, ad e-

vilanda scandala el absurda, quae ob id

ante bac orla fuisse dignoscunlur, ut of-

licium praediclum ad primaevum suum

slatuni reducatur, et ad sexennium tan-

tum duret, proni etiam complures Ro-

mani Ponlifices praedecessores nostri in

divcrsis eorum litteris observari- volue-

runl et mandarunt, motu proprio, et ex

certa nostra scienlia, ac de apostolicae

potestalis plenitudine, stalutum et ordi-

nem ipsius praedecessoris apostolica au-

cloritalc, tenore praesentium, revocamus,

lassaiiius, annullamus el irrilanius, i-

psunique officium ministri generalis ad

primaevum statum reducimus et restilui-

mus, ilaul illud; ad quod hac praesenti

liclxlomada electio personae ipsius Ordi-

nis in capitulo generali fiet, lam hac vice

quani perj)etuis l'uturis temporibus ad

sexennium tantum darei et durare de-

beat, et ilio elapso, statini cesse! ac ces-

sare censeatur.

§ o. Oiiocirca omnibus et singulis di- sì,-,,..,' i.. pn

eli (])rdinis prol'essoribus buie negocio in- ^u'^s/rild'

cumbenlibus, in virtule sanctae obedien-

tiae, et sub cxconimunicalioiiis senlen-

lia eo ipso per conlrafacientes incurrenda,

praecipimus quatenus singulo quoque se-

xennio ad novi ministri generalis electio-

neiii, quibtiscumque rebus poslbabitis,

procedant; nec ipsi seu lune existensmi-

nister generalis aul quivis alius, quacum-

que dignitate, etiam cardinalatus honore

i'ulgens, seu ipsius Ordinis protector, qua-

cumque de causa, etiam urgentissima,

confìrmationem seu exlensionem dicti ol-

ficii in aliud etiam brevissimum tempus

a Romanis Pontificibus successoribus no-
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Stris et Sede Aposlolua petere, et oblenta

liti aiuleanl vel praesumant ; ita ut, ela-

pso dicto sexennio, praedictum olTicium

ministri generalis ipso iure vacet et va-

care censoatui'.

§ ^. Decernentes alitar factas eleclio-

Eipdi„nera, nes et confiriTiationes nullas et iiritas

iriL\.
' ""' nuUiusque roboris vel momenti fore et

esse.

§ 5. Non obstantihus praemissis ac con-

'li-us stitutionibus et ordinalionibus apostoli-

cis, ac dicti Ordinis, iuramento, confìr-

matione apostolica vel quavis fìrniitale

alia roboratis, statiitis et consuetudini-

bus; privilegiis quoque, indultis et lilte-

ris apostolicis in contrarium quomodoli-

bet concessi?, confirniatis et innovatis.

Quibus omnibus, iilorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentcs, iliis a-

lias in suo robore permansuris, hac

vice dunitaxal, specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisquc contrariis tpiibtis-

cumque.

Datuni Romac apud Sanctum Petruni,

sub annulo Piscatoris , die xiv mali

MDLXxxvii, pontific. nostri anno terlio.

Dal. die 14 niaii 1587, ponlif. anno ui.

XX.

Confirmatio lilterarum Eugenii IV et

Pii V super facuUate concessa officia-

libus civitalis , Ancoiiilanac priralive

cognoscendi causas suorum civiiim in

prima et secimcla instantia ".

Dilectis fliils antianis ac commonitati

et hominibus civitatis nostrae Anconitanae.

Sixtus Papa V,

Dilecti filli, salutein et apostol. benedictionem.

Ex debito pasldiaiis oi'licii, mciili.< li-

cei imparibus, nostris liuuieris ìmi|jcisìiì,

1 Ex Resesi in Seciel. Brevium
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ad ea convcnit vigilantiae nostrae curas

intenderi', per quae civitatum nostrarum

status prospore dirigatur, ac conmiuni-

tateset homines nol)is et Apostolicae Sedi

subiecti, praesertiin illi, qui suae fideiel

devotionis sinceritate et constantia erga

dictam Sedeni et Romanos Pontifices con-

dignis ^ sercddiderunt, in suis tractandis

negociis ac litibus et causis agendis sub-

leventur, ac in gratiis, libertatibus, im-

munitatibus et privilegiis iuribusque sibi

concessis adversus tcmpestatum procellas

sublevenlur.

§ 1. Dudum siquidem noi)is dictaeque AnconKani a

Sedi innotuil civitatem nostrani Anconi-
j^i"J„^^^'J°"de.

lanam inter ceteras Ecclesiastici Status '•"'•'" ?"'''«-

civitates lidelitate et obedientia hanc Apo-

stolicani Sedeni mirilice coluisse, et in

maximis rerum discriminibusfìrmiussem-

per et solidius permansisse. Unde Ro-

mani Pontifices praedecessores nostri di-

versis cani gratiis, immunitatibus, exem-

ptionibus et privilegiis decorarunt.

§ 2. Nuper vero per dilectos filios Pe- <>09 imer

trum Leonem et Franciscum Napum, o- ^Ts"r»m'e,
ratores vestros, nobis sitjnificastis miod '" p""" ''"*-

telicis recordationis Eugenuis Papa IV, ab eorum offi-

praedecessor noster, de praemissis abun-
i^'^-'j"'

^'""

de certioralus
,
paterno quo vos com-

munitatemquc vestram prosequebatur af-

l'ectu, detrimentis et sumptibus, quibus
tam ex primis quam ex secundis instan-
liis vos coinmunilas([ue vestra ac homi-
nes et incolae districtus afliciebantur et

defatigabantur
,

providere
, ac civitalis

praedictae slalum conservare, illumque
prò conunodilatc et indemnitate vestris

salubrius dirigere volens, causas vestras

et omnium veslium, necnon hominum
et incolarum districtus buiusmodi, tam
civiles quam criminales, meras et mi-
xlas (criminibus baoresis ac falsilatis lit-

leiarum apostolicarumnecnon laesae ma-
icslaliscoiilra Summum Poiitificem dum-
la\al exceplis) in prima et secimdis in-

\ Sic.
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stantiis in Romana Curia do iure et an-

tiqua consuetudine nioveri et agilari so-

litas, vobis et vestris rectoribus, praesi-

dentibus, offieialibus prò tempore depu-

tatis audiendas, cognoscendas, deciden-

das fuieque debito terminandas permisit

alque concessit : voluitque et declaravit

quod nullus civis et incola civitatis et co-

niitatus praedicti aut alius, undecumque

sit, cuiuscumque status, gradus et con-

ditionis existat, aliquem ex civibus, ho-

mìnibus et incolis buiusmodi in prima

et secunda instantiis, prò quavis causa,

lite et controversia, extra civilalem et

lerritorium vel districtum vestrum hu-

iusmtidi trahere et avocare audeat seu

Sublata iudi- pracsuoiat; omnibus et singulis auditori-

Romliiae facnf- Jji'*^ viccauditoribus, locatencntibus ce-

f"mii"'
'"'" tc^sque Urbis ac Romanae Curiae ofll-

cialibus necnon legatis extra Romanam
Curiam ad iura reddenda et ministranda

deputatis et deputandis, ne in diclis pri-

ma et secunda instantiis se intromitte-

rent interdixit: ac si secus factum foret,

irritum et inane decrevit, prout hìc vel

alias in dicti praedecessoris litteris in

forma brevis sub datum Romae quinto

nonas iulii, anno Domini mcdxlv, ponti-

ficatus sui anno quinto decimo, cxpedi-

tas, plenius continetur.

§ 3. Ac postmodum felicis recordatio-

Pius v Eir- nis Plus Papa V, per suas litteras in for-

coi'i'urmans'non'- ™'^ brevis, Sub datuui Romac apud San-
nuiiasiaiuia ab otumPetrum, diexxvi seplembrisMDLXviii,
antiani8 illiufi ^ '

cifiiaiìshacsu- anno terlio, eisdem de causis motus,

apjrobaviu

'

'' pcmiissionem, concessionem, declaratio-

nem , interdictum et voluntatem dicti

Eugenii praedecessoris buiusmodi appro-

bavil et coniìrmavit; et praeterea statuta,

decreta et ordinationem per dilectos fi-

lios antianos praedictae civitatis, illius-

que communitatem praedictam, quod nul-

lus in aliqua principali vel alia quacum-
que causa supplicel, aut impeirel, vel ci-

tel, seu conveniri, cilari vel votare facial

ROMANUM An e. 1587

per viam principalis iudicii aut cuius-

cumque appellationis seu nuUilatis ali-

quem babitatorem, comilativum seu di-

strictualeni civitatis , communitatis vel

districtus praedicti, aut universitatem

vel castrum aliquod dictae civilati sup-

positum, vel in postorum quomodocum-

quesupponendum, in aliqua causa civili,

criminali vel mixta, nisi coram Consilio,

potestate, rectore, iudicibus et offìciali-

bus civitalis praedictae per illius consi-

lium deputatis, statuerint et ordinaverinl;

ita ut si quis contrafaceret per se vel

per suum procuratorem, causam perde-

rei, et omne ius, quod baberet in re vel

quanti late, de qua esset quaestio, ipso

facto suo adversario applicaretur
;
quod

statutuni ac Eugenii praedecessoris con-

cessio buiusmodi apostolica auctoritate

conlìrniala fuerinl; et quod nihilominus y«ibus non

,., ,T.. f~.
. ^ obstautib. «'uni

duectus luius Cunae causarum Lamerae „udii„r came-

Apostolicae generalis auditor, ad conces-
"^n.^J',,^^"!!,''"

sionem et statutum buiusmodi nullo ha- bii'ones reu-

bito respectu, diversas inhibitiones iudi-

cibus et officialibus dictae civitatis in cau-

sis in prima et secunda instantia buius-

modi pondentibus, in non modicum di-

ctae civitatis praeiudicium , relaxaveral;

et si partes ipsae ad Curiam accessissent,

minime dubitanduni esset quin ipsae di-

ctas inbibitiones sibi faclas omnino revo-

cari fecissent: causantibus tamen partiuni

earumdem paupertatibus, partes ipsae,

multo sibi conducibilius arbitrantes, illas

et eas desertas relinquere quam ad Cu-

riam ipsam accedere voluerunt; partium

commoditati et dictae civitatis indemni-

tati et iurium tuitioni providere volens,

dictus praedecessor dieta si aiuta et con-

cessionem buiusmodi et in eis conlenta

confirmavil et approbavil; eidenique Cu- Huiusmodi in-

riae causarum Camcrae Aposlolicae audi- |_'^^j"'.°"';"p*^*;

tori et quiliuscumque aliis iudicibus, tam nfei probibuu

ordinariis quam delegalis, et lam in al-

ma Uibe quam extra existenlibus, qua-
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ciiiiniuu aiuioiilale (.! prit'emiiieiitia l'iil-

gentibiis, etiamsi S. R. E. cardiiialos ani

causaiiini Palali! Apostolici aiulilores l'iic-

liiil, in virUile sanclae obetlienliae, ao,

quoatl caidiiiales, sub eius indignatione,

quo vero ad alios, sub excomniiinicalio-

nis niaioris aliisque arbitrio suo appii-

randis poenis, dislrirlc praccipiendo in-

liibnil iif^diMncops, perpeluis fuluris lem-

poi iliiis, aliquasinbibitiones seu alia iiii-

pedimciila, propler quae iudices et offi-

ciales civitatis huiusuiodi in causis prae-

diclis corani ipsis peiidentibus in prima

et secunda inslantiis procedere, ac sen-

tenlias suas promulgare, auderenl seu

praesumerenl ; et nibilominus, si inliibi-

tiones vel alia impedimenla fieri contige-

^

u.,1, iiidìoi-
i-ii^ ui praefertur, eisdeni iudicibus etof-

laiiis auiii.riu- fìcialibus civitatis Anconaeliuiusmodi, ut,

,'e,„'ii

" ° ""
illis non obslantibus, ad causarum huius-

modi cognilionem et cxecutionem proce-

dere omnino possent et deberent, facul-

latem concessit, cum clausula sublata,

decreto irritanti, el alias, proni in litle-

ris dicli praedecessoris latius continetur.

§ 4. Pelenlesper nos dictamque Sedem

Apostolicani praesidio fulciri, ac, ut per-

aSiiiopetuo snbsislanl, de novo approbari et

confìrniari.

§ 5. Nos aulem, qui lidem veslram er-

obiii.enii|iie ga nos dictainquc Sedem dudum pi'oba-

lam habemus, vos, communitatem veslram

ac boinines et incolas praedictos simili-

biis el amplioribus iavoribus et gratiis

aiiipleclenles el prosequentes, dictornm-

quepraedecessorum litleras et in eiscon-

tenta quaecumque, acsi de verbo ad ver-

buui bìc inserlae forent
,
prò cxpressis

balieiilcs, illns ac remissionein, conces-

sionem, volunlatem, declaralionem,nian-

daluni, inleidiclum, decreluni, slalula ci

ordinaliones praediclas, omniaqiu! alia

el siiigiila in diclis litteris contenta, molu

proprio et ex certa nostra scienlia ac de

apostolicae poteslalis plenitudine, perpe-

BuU. Hom. Voi. IX. 35

H^pa roiiO

li polUMt
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tuo el ad perpeluam rei laemoriam, ap-

jiiobamus ci conlìrniamus, illisque pcr-

jieluae et inviolabilis firmitatis roburadii •

cimus, ac omnes et singulos lani iuris

(juam iacti defectus, si qui forsan in il-

lis inlervcncrinl, supplenius, illasque in-

novanius et de novo concediinus.

§ 0. Mandantcs moderno el prò leni- a.iu .i.i lai ..

pore existenli diclae provinciae legato, "is','",7's"'""

vicclegalo, diclaeque nostrae civitatis gu-

lieiiiatori, eorumque et cuilibel ipsoruni

oflicialibus et rninistris, ac S. R. E. ca-

merario, vicecamerario, Camcrae Apo-

stolicae clericis et generali auditori, qua-

tenusvos, commiinilatemqne el liomines,

necnon incolas ac oiTiciales et ininislros

praedictos minime impcdianl, perturbent

vel inquielent
,
quinimo in praemissis

omnibus el singulis et circa eafaveant, as-

sislaul el proteganl; conlradiclorcs, re-

belles el inobedienles et pcrturbanles

quoscumque iuris et facli remcdiis op-

porlunis, ac sub senlentiis, ccnsuris et

poenis pecuniariis compescendo, aggra-

vando, reag'gravando et inlerdiccndo,

et una cum invocatione bradiii saecnla-

ris.

§ 7. El ita per quoscumque eliainSan- ci, usuia.. prò

ctae R. E. cardinales ac Palalii Apostolici
|i,'ojrcn'h,'™H^^

causarum audilores, ac alios ordinarios """"'''*'"'""'•

et delegatos iudices iudicari debcre, sub-

lata eis aliler iudicandi el declarandi fa-

cullate et aucloritate; irrilum quoque ni

inane ex nunc, proni ex lune el e eoii-

Ira, si secus super bis a quoqiiani, qiia-

vis aucloritate, scienter vel ignorantei

conligerit allenlari.

§ 8. Non obslantibus apostolicis'Cl di- ii,-iog;,ii(iir.ii.

ctae provinciae ac aliis provinci.dilnis el

synodalibus conslilutionibus et ordinalio-

iiilius, etiam super registrandis privile-

giis in arcliivio didae provinciae, ac de

lonlirmaiidis acrevideiidisslaliilisedilis el

edeiidis per communitales i)isius provin-

ciae, per illiuslegatos, vicelegalos, guber-
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natorcs, vicarios vel rectores; privilpgiis 1

quoque, indultis et litleris aposlolicis c-

iusdcm provinriae legatis, gubenialori-

lius, nflìcialibus collegio et curialibus,

sub quibusciiiiKiue tonoiibus et formis,

ac cumquibusvis dorogaloriarum deroga-

loiiis clausulis , inilanlibusquc et aliis

decrelis quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatisi omnibusque aliis quae

praedecessores nostri voluerunt non ob-

slare, ceterisque conlrariis quibuscum-

que; statumelnierilacausae et causarum,

si quae forsau sunt, eorum inslanlias,

nominaque et cognomina iudicum et col-

litigantium, acprivilegiorum, indultorum,

gratiarum, concessionum, statutorum, de-

irelorum, ordiualionum, reformationuni

alioruinque praodiclorum et liic de ne-

cessitale expriniendorum tenores et com-

pendia, ac si de verbo ad verbuni, et

non per clausulas generales idem impor-

tantes, eliamsi in illis caveatur expresse

quod, prò illorum sufficienli derogatione,

de illis eorumque totis lenoribus specia-

lis, specifica et individua mentio baben-

da, aut totus illius tenor inserendus, seu

alius modus vel magis exquisita forma

deberet servari, prò piene et sufficienter

cxpressis babenles , illis omnibus, bac

vice, specialiter et expresse, ac motu,

scientia et deliberatione praedictis dero-

gamus.

Datum Romae apud Sanclum Pelruni,

sub annulo Piscatoris, die vigesimalerlia

maii MDLXxxvii, ponlificalus nostri anno

terlio.

Dal. die 23 maii 1587, ponlif. anno ni.
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XXI.

Theologos Universitalis Sorbonicae adìior-

lalurul Itbros haeresi erroribusque con-

spenos exquirant, in edendo ìibrorum

prohibitoriim novo indice adnolan-

dos 1.

Dilectis filiis praeposito, theologis et canonistis

Universitatis Stadii Generalls Sorbonae.

Sixtus Papa V

Dilecti fllii, salutem et apostol. benedictionem .

Inter mulliplices animi nostri curas, Eiordium.

quil)us, in apostolatus apice constituli,

prcmimur, maxima est ut universo gregi,

divina providenlia nobis commisso, pro-

spicienles, ab eo lelbalia quaeque prò vi-

ribus arceamus, pascua tantum salubria

illi procuranles et concedentes, ut, sub-

latis noxiis omnibus et impedimentis, vi-

lali cibo pastus, potatusque divinis fon-

libus, ad coelestes caulas incolumis per-

ducatur.

§ 1. Cuni itaque, gravissima cum ia- Euanai Fon-

dura chrislianae pietalis, ab annoMDLXiv,
\'l" XZlfldi

ouo tempore index Ìibrorum probibito- '" ""'"ii'-ndi»

rum exiit, adversario Immani generis zi- iitris iiaeresi

zania in nocte seminante supra bonum pLonibuscon-

semen, quotidie buie nostro gregi vene- "f"»'»-

num prò salutari esca atque potu appo-

natur propinelurque per libros ani scri-

pta haeresibus seu quavis alia impietale

corrupta,nos, praedecessorum noslroruin

Summorum Pontificum vestigiis inhae-

rentes, qui expurgando veteri fermento

doclrinae pravae plurimum elaborarunt,

ad idem opus nosmelipsos accinximus,

et sedule curavimus fieri novum indicem

Ìibrorum impiae doclrinae, quo nostris

ovibus indicemus et probibeamus nociva

pascua , (juae in hunc diem novimus,

plura eliam indicaturi et probibiluii
,

cum plura cognoverimus esse talia. Opus

esl arduum et ingens, et nonnisi raagnis

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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laboribiis ol vii;iliit; oiiinimiiqiie ociilis el

aiixiliis LOnlìcienfUim, ut omnibus corn-

v...:.iiK ili par. moilum et utile esse possit. Quare, no-

ii.iTiis card'ii"!'- duni quosdani S. R. E. cardinales, siii-

l'!"i'iii?rr5i"fii*
?ulari erudilione et prudentia praedilos,

b'is. deputavimus cum tlieologis aliaiumque

scientiarura prolessoribus, veruni insi-

gnium academiarum et Universilatuin

studia et labores adhibenda osse iudiea-

vimus.

§ 2. Uti igitui' egtegias alias universi-

SMihoniioi-do tatcs et academias monuimus et bollali

dcm'^'iaborTm sumus, et baiic veslraui quoque mono-
Misniiiani ad-

p-,^,g ^j bortainui' in Domino, vobisque in

meritum obeilientiac praeeipimus et man-

damus quatenus , omni adhibita diiigen-

tia et studio, proiiosituni nostrum adiu-

vetis.

§ 3. Cumque prò novo indice faciendo

Mudimi ah id praesertim dcsiderelur, ut libri con-

pr'aescr'ibu.

""'
scribantuT quorum nomina non sunt in

prioiibus indicibus; multum vero buie

negotio conducere iudicetur, si haereti-

corum tempora, dogmata cognoscantur el

libri, in boc praecipue requiritur diligen-

tia vostra, ut liaec omnia signilicelis no-

bis. Desideratur quoque ut singulaiilor

recenseantur catholicorum libri, qui ali-

qua in pailo vel corrigendi vel etiam pro-

hibendi crunt. Ncque nomina tantum

tum haerelicorum tuin eliam catholico-

rum desideranlur, sed et tituli librorum,

et eorum impressores, et loca ubi fne-

rint impressi. Haec omnia quam primum

in unum collegeritis, ad Sanctam liane

Sedem transmittere curabilis, ut tanidiu

desideratus index, populoque cbrisliano

admodum necessarius, in lucem prodire

possil. Significabitis etiam quo ordine et

modo, quibusque scrvatis, id a vobis fa-

ctum fuerit.

Daluni Rornae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die xx iunii mdlxxxviì,

pontificatus nostri anno ui.

,Dat. die 20 iun. 1587, pontif. an. ni. '
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XXR.

Rcvocalis HonituUis slalitlis ab riiisi-njio

cCcapiiulo Abuknsi cdilis cinut visita-

lioìiem el corrcciionem capiiiilarinm,

snppressisquc quibiisctimque conlrovcr-

siis inde cxoìiis, stallila concilii Tri-

dentini in huiusmodi materia .tenari

mandai i.

Sixlus Papa V, ad perpetaara rei memoriam.

Decet Romanum Ponlilicom, in suprc- ci.a iii.maiii,

mo iustitiae throno et apostolicae potè- ii""^'^""!'',!,'^',"

statis plenitudine a Domino constitutum, ".""","'
.^^

"|"'

officii sui partes ad ea piopcnsiori stu-

dio conferre, per quae sacri concilii Tri-

dentini sancliones illibatae praeserven-

tur, et si quid in illarum dopressionem

cedere et ad noxam tendere cognoscit,

id per suae providentiae niinisterium

revocetur, et ad debitam normam rodu-

catur.

§ 1. Accepimus siquidem quod in qua- vi^o.e i,iie-

dam concordia, olim, vigore litlerarum '^1"""
^1^^1,1,

lelicis recordationis Pii Papae II, ])raede- """""»•' <<>"-
* ' ' cordala iiilor

cessoris nostri, sub dat. mcdlxui, pridie c|iisco|ium, ei

kalendas maii, interbonae memoriaeMar- [enTcm""

linum episcopum Abulenseni, ac deca-

num tunc existentem, el capitulum ec-

clesiae Abulensis, circa iurisdictioncm,

visitalionem, correclionom, inquisilio-

nem et punilionem delictorum por capi-

tularos et alias personas dictae ccclesiae

prò tempore commissorum inita, etaiu-

dicibus in dictis litleris Pii II deputali»;,

et a nonnullis aliis etiam praedecessori-

bus nostris forsan conlìimala, oxpresso,

inler aUa, cavetur quod episcopus Abu-

lensis possil capere seu capi mandare in ii> -i.,h,-

quemcumque beneficialum dictae eccle-
u„"',cm,' eVìnr-

siae, qui aliquid conimiserit prontcr quod «'''""em cnpi-

/ ' ' I 1- n uranuiii ad e-

veniat capiendus, seu contra quem fue- piscoiium, una

rit data querela, et illuni delinore per ,pcci,rc"'"
"

'

tres dies in aliquo lionesto loco, iuxta

qualitatem delieti et personae, quae sic

1 Ex Regest. in Secret. Breviuui.
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t'inn-it capta intra diclaiii civitalciii et si

Inerii cajita extra eaiii, cessante leij;itimo

impedimento, adducerelur ad illam; ita

ut infra diclos trcs dics teneretur cum

pracscntarc et notificare in diete capi-

lulo, ad hoc ut, iiixta delietum, persona

per dictum cpiseopuni, decanum et ca-

pitulum detinealiir, corrigatur, puniatur

et castigetur, pront iuris fuerit, ita tamen

ut salva remaneat dictis decano et capi-

talo potestà? coniedcndi ientaculasua, et

adscribendi culpac deliquentiuiii, proiit

Decrctumq.io- liabent de usii et consuetudine. Quodcpie

illlh.' boifcii"ul- '1 quinquagesimo septimo ipsiusccclosiae

lus canonicum g(.^y|Q ,^m^]3lo ^imilis mcmori» Alfousi,
•iiilia foclesiam ...
iiiiuiia anicini, oliui cpiscopi Abulcusis, ac decani tunc
t'apituliim siile . . ,. • l'i ... i „
episcopo possii cxistcntis, m libro statutorum de anno
'"""'"^''«•'"^ Domini millesimo quingentesimo trige-

simo recompilato et descripto, etpcrpiac

inemoriac Leonem Pnpam X, etiam prae-

dccessorem nostrum, per suas litteras

sub datum millesimo quingentesimo de-

cimo nono, pridic nonas maii, ac alios

l'orsan praedecessoresnostros confirnialo,

cliain disponilurquod perpetuo et in per-

jii'luiim, (luoties contigeril aliquem bene-

liiiatuni aut bencficiatos dictac ccclesiac

rixari intra eam cum aliis beneficiatis il-

lius, aut ipsi dixerint aliqua verba iniu-

riosa conlra capilulum et in illius spre-

lum, et contra illud iecerint aliqua iniu-

sta, ita ut capilulum se scnlial iniuriaaf-

leclum, et ob id et in effcctu sii
;
quod

decanus et capilulum soli, sine corum
piaelato, et ilio excluso, possint eos, si

voluerinl, carcerare in eoruni domibus,

sub gravibus poenis, ne illas cgrediautur

abs((ue eorum mandato; et quod, iuxta

corum delieta, subtralianlur ad duos men-
ses omncs eorum praebendae, si delietum

tale lueril ut tanta poena sii dignum,

liabita in primis iiil'ormalione sunimarie,

(pialilcr et quales l'iicrint culpaiites ; et

qui culpabiles reperii l'uerint, siibtraban-

tur eis ad unum mensem ex suis piac-

bendis, sive ipsis imponanlur alia ve! a-
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liae poenae ci poeniteiitiae eis benevisae

secundum eorum delieta. Sed si capilu- yuod si ne-

lum negligens fuerit ut nullam imponal (UMuapìmium

poenam delinquenti, in luiius negligenliae ,7,'*™^,'^' ^""1

casu suceedat praelatus, et procedat con- icii"i ""> '•"«

fra talem delinquentem una cum decano

et capilulo in imponcnda illi poena ipsis

benevisa; et si delietum grave fuerit, ita

ut non sufticiantpoenae supradiclae, quod

eis- comcdant ientaculum et ientacula eis

benevisa, donec eis iniungant poenam eo-

rum deliclo condignam, prout fieri soli-

lum est. Si tamen talis beneficialus aut ei hoc eii»m

beneficiati rixam liabuerint intra eccle- mr in gmtiori

siani catlicdralem cum aliis, qui non sint
['^"*^^,^'"'','^';^'J

beneficiati, capellani aut famuli clioii, i"i"riaaircci,is,
'

.
non sii degr'-

si delietum adniodum fuerit grave et a- mio capimii

trox, ut puniii meieatur maioribusquam

sujìia dictis poenis, ci iliae non sutficiant

secundum magnani alrocilatem sui deli-

eti, talis delinquens castigetur, puniatur

et corripialur a diclo episcopo ac decano

et capilulo insiinul, iuxta eius delietum.

Si vero talis beneficialus tale delietum ex- i" ""^» u-

tra dictam ecclesiam commiserit, illud- ira ecciesi.ni

que sii tale ut carcerari mereatur, quod epL^^pus'cum

diclus episcopus illuni mandare apprc- «^'p''"'» ì'"''"'

liendi possit, illumque Icneat carcerai uni lem rei.

honcste in eius palalio sive in domo lione-

sla in civitale Abulensi, et illuni non pos-

sit ducere capluiu ad Bonillam nec aliaiu

pailem extra ipsani, et ipiod inlra tres

dies, incluso die quo eum apprehenderit,

lenealur eum ducere et presentare in ca-

pilulo praedictis decano et capilulo ; et

ab omnibus constilualur, si dignilas fue-

rit, in domo alterius dignilatis, si vero

canonicus, in domo alterius portionarii.

Et quod episcopus, decanus et capilulum

pracdicli, perse vel eorum commissarios,

faciant inquisitioncm talis delicli, audien-

tes delinquentem super eius innocentia

usquo ad conchisioneni lilis, el donec scn-

Icntia conlra cum el beneficialum cul-

pabilcm feratur per dictum episcopum
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sae el causiiriim liuiusnioili cognoscerc,

seii in illa vcl illis ail ullcriorcs aclus

jiiotedere, iiiinus(|(i(' jiarles colliligaiiles

liuiusniodi, ^cu pio fis agonlos, ail liliuiii

et causaniiii prainliclanim prosceiiliDiicni

adiiiillt'ii' ani (Icsupcr (jiiL'impuim audiie

praesiimant.

§ i. Insuper decretis concili! praedicli

vuii«iioi.fim inliaerendo, eumdcni Pctrum cpiscopum
fapiluli a.lPiii- . '. '

scoyuni iiiiu eiusque succcssores dictae ecclesiae piao-

rndcniimTp'»- ^"^^s scu administratoics prò Icmporc
dare decemit. existcnles, cx nnnc (U'incept;, jìcipeluislu-

Uiris temporibus, onines et singnios ob-

tinentes dignilates, necnon canonicos, in-

tegiosqnc et diniidios porlionarios ac ca-

peilanos bcnetìciatos, cantores, sacrislas,

niinisti'os el personas diclae ecclcsiae, iu-

xta el secnndnm l'orniam ac dispositio-

nem eiusdem concilii Tiidcnlini in eapi-

tulo IV, incipiente Capitiila Culhcdralium,

sess. VI, et in capii, vi incipiente Statuii

Sancta Synodus sess. xxv, visitare, corri-

gere et punire libere el licite posse; nec

praetexlu liuiusniodi vel alioruni quo-
Nonoiisianti- rumcumquc diciac ecclesiae slaluloruni

bus piaetalis ...
si«iuii9aui<iui- seu privnegiorum, cxemplionuiii, mdul-

"liic'è'r'"'

''" '0™'" ellitteraruni aposlolicarum cidcin

ecclesiae illiusque capilularilìus et aliis

personis per quoscuniqiie Roiiianos Pon-

tifìces praedecessorcs noslros, diclanique

Sedem seu illius Icgalos , eliam molu,

scientia el polestalis pleniUidine siniili-

bus, quornodolibel concessoruni, necnon

concordiaruni, conventionum et Iransa-

clionuni desuper inlor praesules ac deca-

num el capiluhun huiusmodi initaruni, ac

confirnialionum, et approbalionum apo-

slolicarum inde sccularum, desuper im-

pedire posse, sed illa omnia ad Ibrmam

et dispositionem decrelorum concilii Tri-

dentini liuiusmodi omnino reduci debere,

apostolica auclorilale, tenore pnosentiuni,

statuimus, ordinamus el declai'amus ac

reducimus.

§ 5. Et niliilomiiuis Petro episcopo el
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eius succes.^oribus predidis plenam, libe- ivirum epi-

l'am ac omnimodam iacuilatem omnes et ^'e^i'ó'sui'.ornb

singulos dignitales oblinenles, canonicos, ««"•""•"i'''"-

porlionarios, lam inlegros quam dinii- l'^esiiioahsoi-

dios, capellanos, beneficialos, canlores, 8.i.vc»-'jios''p-

sacristas, niiuislros et personas diclae ec- 'mmm.c's."''''''

clesiae nunc et prò tempore existentes,

iuxla formain decrelorum concilii, in ca-

pilulis el sessionibus huiusmodi visilandi,

corrigendi el puniendi, auclorilale el te-

nore praediclis concedimus etelargimur;

ac quaecumque iuramenta per Pelrum

episcopum acdecanum elcapitulum prae-

diclos necnon quosvis alios in praemissis

el eorum occasione sub quavis verborum

forma praeslila, eisel eorum singulis re-

laxamus, ipsosque et eorum succcssores a

iuramenlis praediclis ac promissionibus

et obligalionibus desuper t'actis minime

adsliingi, nec ad eorum obscivalionem

teneri, el ob non observationem huius-

modi realum periurii aul aliquam. no-

lani sive inlamiam vel pocnam nullate-

niis incurrere volumus.

§ 6. Ac omnia el siiigula concordias, i

Iransactiones , convenliones, pi'ivilegia, Im

cxempliones, lilleras et indulta Imius- "*'

modi, eliam quibusvis iuramenlis, pro-

missionibus, vinculis, cautelis, obligalio-

nibus, renuncialionibus elapostoliciscon-

firmalionibus, el aliis praesidiisel llrmita-

tibus munita, eliam supra liominum me-

moriani, a longissimo et quanloeumque

tempore, eliam continuo, observala, et

ex quibuscumque causis, quantumvis ma-

ximis, urgenlissimis et onerosis, introdu-

cla, concessa, approbata et eliam mulli-

plicalis vicibus innovata; quae supradi-

ctis decrclis concilii huiusmodi, quoad

correclioncm, punitionem el visitationes

praediclas quornodolibel contrarianlur

seu adversantur, iilorum omnium leno-

rcs, causas et cffeclus praesenlibus prò

expressisct insertis liabentes, quibuscum-

que illa concepla sial fornudis, necnon

odio laquo

a nliro^at

10 CI ini
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initantibus el aliis decreti^ roborala, rc-

vocainiis, cassainiis irritamus et abolc-

nius, abrogamus, viribusqiie et effectii e-

vacuanius, ac prò levocalis, cassis, ini-

tis, abolitis, abrogati^, viribiisque el ef-

fectu vacuis haberi, nec amplius attendi,

neque cuiquam suffiagari, minusque de-

siiper in iudicio yel extra quomodolibet

expediri.

§ 7. Praesenfes quoque lilleras nullo

ciausuiae prò unquam tempore de subrcpiionis vel ob-

«enus'oousmu- i'eptionis seu nullilatis vilio aut intenlio-

tiniiisfirmiuie.
jjjs nostiae vel sufficienlis cognilioniscau-

sae aut alio quovis defeclu, etexeoquod

praedicti collitiganles ac alii interesse

quomodolibet babentes seu praelenden-

les ad praemissa vocali non fuerinl, nec

illis consenserint, aut ex quavis alia, quan-

tumvis legitima et iustissinia, causa, no-

tari, impiignari, retractari,invalidari, seu

etiam enormis ac enormissimae laesionis

aut alio quovis praetextu el colore, ad

terminos iuris reduci, seu inius velcontro-

versiam revocar], aut adversus illas qiiod-

cumque iuris, i'acli vel graliae remediuni

impetrari, aut ab alio vel aliis impetrato,

seu etiam motu , scientia et polestalis

plenitudine similibus concesso uti posse;

neque easdem praesentes lilleras subqui-

busvis similium vel dissimilium gratiaruni

revocalionibus, suspensionibus, modifica-

tionibus, limitationibus vel aliis contra-

riis disposilionibus, specialibus vel gene-

ralibus, etiam per viam iegis, statuti per-

petui, conlractus, seu constitutionis per

nos et successore» noslros Romanos Pon-

tifices ac Sedem praedictam vel eius le-

galos quandocumquc prò tempore facien-

dis, comprehendi, vel semper ab iilis ex-

ceplas; el quoties iliae emanabunt, lolies

in prislinum et eum, in (|uo antea quo-

modolibet eraiil, statnm, reslilutas, lepo-

sitas et plenarie, etiam suli data por prò

tempore exislentem episcopum jiraedi-

clum quandocumque eligenda, reinlegra-
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las, semper validas et ellìcaccs existere,

ac suos jilenarios etintegros effectussoi-

liri et oblinere, neque illis per quascimi-

que lilleras aposlolicas, etiam quasvis

clausulas, speciales vel generales, etiam

derogatoriarum derogalorias, ac eflìca-

ciores el insolilas, necnon irritantia et

quaecumque alia decreta, sub quacuni-

quc verborum forma el expressione in se

conlinenles, ullerius derogari ner dero-

galum esse censeri posse, nisi lotus le-

nor illarum de verbo ad verbum, nibil

]ienilus omisso, inserlus, et buiusmodi

derogaliones «onsistorialiler, de S. Pi. Ec-

elesiae cardinalium Consilio, et praevia

causae cognitione et matura desuper dc-

libcralione habila, factae, et per Irinas

dislinclas et separalas lilleras eumdem le-

norem conlinenles, tribus distinclis vi-

cibus, cum lolidcm lemporum inlervai-

lis, eidem episcopo prò tempore exi-

stenti iegitimeintimatao el insinualae fue-

rinl, expressusque eorum accesserit as-

scnsus; et aliter fiiclae derogaliones mi-

nime suffragenlur.

§ 8. Sicque el non aliter in praemissis A.ienipiaqui-

onmibus el singulis per quoseumqne in- d"Ti,'us''"sc'<-"T

dices, ordinarios vel delegalos, eliam prae-
|"^^'"'""i''""'-

diclos auditores, nuncios et cardinales,

sublala eis el eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi el inlerprelandi facullale el

aucloritate, ubique el in quavis causa et

inslantiaiudicari et ditìiniri debere; nec-

non quidquid secus super bisaquoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit altentari , irrilnm el inane

decernimus.

§ 9. Quocirca dilectis liliis nosiro el Eiusdomcm-

Sedis Aposlolicae prò lempore apud re- cuioiTs'"^!'!-

gem catliolicum existenli nuncio, ac ve- s""'-

nerabilibus fralribus Salarrìanlino ac Se-

gobiensi episcopis, et eorum officialibus,

motu, scienlia el poleslatis pleniludinc

paiibus, mandamiis qualenus ipsi, vel

duo ani unus eorum, per se vel alium
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seti ;ilios, piaeseiUes lilteras et in eis con-

tenta qiiaeciiinqiie, ubi et quando opus

liieril, ac quotics pio parte Fetii episcopi

et eius successoiuMi praedieloruni fuerint

requisiti, solemniler publicantcs, eisque

in praemissis elficacis defensionis praesi-

dio assistentcs, facianl auctoritate nostra

praesenles lilteras et in eis contenta hu-

insmodi ab omnibus ad quos spectat et

prò tempore speclabit, inviolabililer ob-

servari; ac Peirum episcopum eiusque

successore^ praedictos illis pacilìce frui

et ^audere , non permittentes ipsos vel

eorum quempiam per decanum, elcapitu-

lum, ac capitulares et celeraspersonasliu-

iusmodi vel alios quoscumque desuper

quomodolibel molestari, pcrturbari vel

inquielari; eontradictoresquoslibet et re-

belles per senlentias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione poslposila,

compescendo; necnon legitimis super bis

habendis servalis processibus, senlenlias,

censuras et poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§10. Non obstanlibus praemissis et re-

obsi«iiiidioi- colendae memoriae Bonifacii Papae Vili,
"

siniililer praedecessoris nostri, de una,

ac in concilio generali edita de duabus

diaetis, dummodo ultra Ires diaetas ali-

quis auctoritate praesentium ad indicium

non trahatur; necnon, quatenus opus sii,

nostra de non tollendo iure quaesilo, a-

liisque apostolicis, ac in provincialibus

et synodalibus conciiiisedilis, specialibus

vel generalibus, conslitntionibus et ordi-

nationibus; necnon praedictis et aliis ip-

sius ecclesiae, etiam iuramento, conlìr-

malione apostolica, etiam e\ certa scienlia

et cum causae cognilione vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, slatutis, consuetu-

dinibus , concordiis, liansactionibus et

conventionibus, etiam ab inmiemorabili
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tempore observatis, acpoenis in illis cen-

tra non parentcs appositis; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis ei-

dem ecclesiae Abulensi, illiusque prae-

suli, capitalo et personis, sub quibus-

cumquc tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque elTicacioribus et insolitis

clausulis, necnon irritanlibus et aliis de-

cretis per praedictos et quoscumque a-

lios Romanos Pontifices praedecessores

nostros ac nos dictamque Sedem, etiam

inotu, scientia et potestatis plenitudine

similibus, seu etiam ad imperatoris, le-

gum, leginarum, ducum et aliorum prin-

cipum inslantiam , seu eorum contem-

plalione, intuitu, in genere vel in specie

aut alias quomodolil)et, etiam iteratis vi-

cibus, concessis, approbatis et innovalis,

ac concedendis, approbandis et innovan-

dis. Quibus omnibus, etiam si, prò ilio-

rum sufficienti derogatione, alias de illis

et eorum lotis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

ralcs idem importanles, mentio seu quac-

vis alia expressio babenda, aut aliqua a-

lia cxquisita forma ad hoc servanda es-

se!, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, niliil penitus omisso, et forma

in illis tradita observata, inserti forent,

praesentibus prò sufiìcienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus, conlrariis quibus-

cumque. Aut si decano et capitulo ac

capitularibus ceterisque personis praedi-

ctis vel quibusvis aliis communiter vel

divisim ab eadem sit Sedeindultum quod

interdici, suspendi vel cxcommunicari

non possinl per lilteras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de ver-

bo ad verbum de indulto buiusmodi men-

tionem.

Datmu Romae apud Sanctum Marcuni
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sub annulo Piscatoiis, die decimaterlia

iulii MDLXxxvii, pontilìcatus nostri anno

Ionio.

Dat. die 13 ini. 1587, ponlif. anno ni.

XXIII.

Ereclio offìciortim vacabUinm procurato-

ris advocali /iscalis, necnon commis-

sarii generalif: frandum prò provincia

Mareììiae '.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Ad regimen universalis Ecclesiac divina

Pr.ifflroiam. dispositionc assumpti, curis animi assi-

duis et continua meditatione pulsamur,

ut, iustitia mediante, ira et malorum lio-

minum impetus reprimantur; et boni, de

custodia nostra conlìdentes , in iuribus

suis, adversus eos, protegantur et ubique

conserventur.

§ 1. Nos igitur, prò nostri pastoralis

Advoi-aii.pro- ofilcii dcbito, ciuantum cuni Deo possu-

oonimissarii of- mus, pracmissis, ut ubivis debitum sor-
fina erigii.

tiaiitur effectum, non soluiii verba, sed

operarias manus adhibere volentes; molu

proprio et ex certa nostra scientia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, oflicium

procuratoris et advocati fiscalis, necnon

commissariatum generalem fraudum in

Iota provincia Marcbiae, illiusquc civi-

tatibus, terris, locis et iurisdictionibus

quibuscumque, vacabile ad vitam infra-

scriptorum, et cuiuslibet eorum conce-

denduni et conferendum, ita quod obti-

nentes illud et illa, per se ipsos et quem-
libet eorum vel aliuin scu alios cius sub-

stitutos, ad eorum et cuiuslibet eorum

beneplacitum amovibiles, loties, quoties

sibi videbitur, exercere valeant et valeat,

apostolica auctoritate, perpetuo crigimus

et instituimus, separantes et dismcmbran-

tes dieta officia fiscalatusetcommissaria-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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tus ab ol'lieio gubrmatorum l'I pole-

stalum ac alioiuni iudicum dictoruni lo-

corum.

§ 2. lllisque sic erectis et inslilutis,

prò eorum dote, omnia et singula cmolu-
menta, vigesimas, responsiones et rega-

lias ex exercitio dictorum officiorum pro-

venientes, ac prout aliis fiscalibus et com-
missariis apostolicis in dieta provincia

solvi solilum iuit, eadem auctoritate ap-

plicamus et appropriamus.

§ 3. Eorumdemque oflicioruni, ad in- Huiusmodi om-

star aliorum Romanac Cui'iae officiorum
"„';„rR„";itnis

similium venalium ac -vacabilium, colla- P""""''''"'"''-

tionem, [ìrovisionem et disposilionem, il-

'"'"

lorum vacatione per obituni inlVascripto-

rum omnium et cuiuslibet eorum et non
alias, vel resignationem obtineniium, oc-

currentc, nobis et successoribus nostris

resorvamus.

§ 4. Necnon erectionem , institutio- Praesemes-

nem, appropriationem, applicationem et Jè'mo'praedpu

dismembrationom, praesentesque litteras
"'''"•"'•

scraper et perpetuo validas et effìcaces

existere et foro , suosquc plenarios et

integros effectus sortiri et obtinere de-

bere.

§ 5. Ut auleni ol'ficia praedicta alieni coiuiio ciicio

idoneo conferantur, et de lìdelitate, prò- DiTcieNerocii"'.

bitate et rerum gerendarum experientia

dileclorum filiorum Maximiani Nerocti

de Monto Novo dicti Piceni , et Marciani

similiter Nerocti eiusdem fratris conso-

brini, ulrinque coniuncti, I. U. docto-

rum, plurimum in Domino conlìdentes,

dieta officia in dieta provincia eiusque lo-

cis, iurisdictionibus et annexis dictae prò-

vinciae, cum omnibus et singulis bono-

ribus, oneribus, iuribus, cmolumentis,

vigesimis, resignationibus, salariis, rega-

liis et aliis quibuscumque iuxta, stiluni a-

liorum nostrorum procuratoruni et advo-

catorum lìscalium ac commissariorum a-

poslolicorum, cisdeni Marciano et Maxi-

miano et cuilibel eorum, quoad vixcrinl,
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el quilibet eorum vixerit, per se ipsos,

ipsum, vel alium seu alios eoium, seu

eiiis substifutos, etiam dictorum locorum

incolas, ut supra, exercendi, tenendi, re-

gendi clgubernandi, reservata disposilione

dicti ollicii , el eius tVuctuuin quoad re-

signationem, distributioneni,subslitiilio-

neni et affici aliones faciendas, prelio el

responsione conveniendis, et fructuuni ac

prelii pcrcepliones, Ioanni lacobo Neroclo,

similiter iuris utriusque doclori , eorum

fratri niaiori nalu, oasu quo aliqua di-

scordia oriretur Inter ipsos, dieta aucto-

ritate concedinius et assignamus; ipsos-

que Marcianum et Maxiraianum in tota

dieta provincia et illius iurisdiclione, et

quemlibet ipsoruni, in solidam advoca-

tum, procuratorem nostrum fiscalem et

conimissarium apostolicum perpetuum,

ut supra, cum facullatibus, concessioni-

bus et indultis solitis ac aliis supradiclis

somniam facimus et depulauius, cum hac tamen

IcX'rnm'abcìs
conditionc adiecla, quod ipsi Marcianus

pcrsoiTi sia- et Maximianus seu Ioannes lacobus, vel
luil. ,. . . ,

ahus eorum nomme, m nostrani et Apo-

stolicae Sedis subventionem, solvere te-

neantur in manibus dilecti fìlli Ioannis

Augustini Pinelli, generalis nostri depo-

sitarli , summam pecuniarum scutorum

trium milliuni monetae, de iuliis decem

prò quolibel scuto, relevando eos ab o-

nere probandi dictas pecuniarum sumnias

esse conversas in subventionem, utilila-

tem et necessitatem nostrani et Sedis A-

postolicae. Declarando dictam summam
fore et esse iuslum pretium dictorum of-

ficiorum, quae concedimus in vini con-

tractus inili nobiscum inretractabilis; el

si plus valerent vel valere possent, etiam

in magna et quacumque quanlitate, etiam

ultra dimidiam et ulteriorem summam^

in magna, malori et maxima quantilate,

omne id et lotum illud plus eisdeni no-

stris certa scientia, molu proprio et pole-
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slalis apostolicae plenitudine^ remittimus

et condonamus eisdem irrevocabiliter.

§ 6. Mandantes omnibus et singulis di- eos hi leros

ctae provinciae illinsque civitalum et lo- advocatum""»!'

eorum aubernatoribus, polestatiiius, iu- """"['"rium
t' ... admilli lubet.

dicibus, ihesaurariis, depositariis el ofB-

cialibus, prioribus, bominibus, universi-

talibus el aliis quibuscumque, ad quos

special el prò tempore spectabii, quatc-

nus dictos Marcianum et Maximianum, et

quemlibet eorum in solidum, et cuiusli-

bet eorum substilutos, officiales et mini-

slros ac cancellarios ad dieta officia illo-

riimque libera exercilia admittanl et re-

cipiaul, vereque traclent et recognoscant,

illisque et cuilibel eorum de solitis iuri-

bus, emolumentis, regaliis et aliis su-

pradiclis respondeanl et responderi la-

ciani.

§ 7. Vohimu? quoque ut dicti Marcia- soiua rri»i-

nus et Maximianus habeant, el quilibet cedu/"

eorum liabeat, praerogativas, preceden-

tias, pneeminenlias, gradus et quaecum-

que alia, quos, quas et quae solili sunt

habere commissarii generales a nobis

et Sode Apostolica Iransmissi, et eis de-

benlur; et quod praedicti et quilibel de

cuiuslibet eorum l'amilia substituli, nota-

rli , officiales et ministri, die nocluque

possint quaeeumque arma alias prohibita

deferre, nullis, praelerquam archibuseltis

brevioris inensurae duarum palmarum,

exceplis.

8 8. Declarantes dieta olìlcia fore el ino deceden-

esse nobilia, et dignitales, et non tantum officia e»etcet.

praediclos esse delegatos, sed etiam iudi-

ces el commissariosordinarios,durantevila

dictorum el cuiuslibet eorum ; et càsu

quo unus eorum tantum supersit, ille

solus habeat et exerceat dieta officia cum
supradiclis auctorilatibus et emolumentis

ac aliis suprascriplis in omnibus et per

omnia.

S 9. Non obslanle regula nostra de iure »«r°ei'i 'ou-

• 11 1
*" •• . Irariii.

quaesito non toUendo, et de gratus et
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indiiltis Caiiierae Aposlolicae piaeiiuii-

ciiiiii quoinoilolibel conceiucntibus, ro-

gistramlis; necnon locorum praeiiicloiuin,

etiam iiiraniento, confinnationibiis apo-

slolicis vcl qiiavis firniilale aliaiohoralis,

slatutis, constiluliouihus didao provin-

ciae et corit^iieUuIiniljus; piivilegiis, in-

diillis, praescriplidiiibus et litleris apo-

stolicis, eliani illis illorumqiie incolis ac

aUis personis sub qiiibuscuniqne tenori-

bus et formis, etiam mola proprio ac a-

lias in conlrariuni quomodobbet conces-

sis, conlìrmatis et innovati^, stilo Palalii,

reguiisCanoellariae, constitutionibus apo-

stoiicis, editis et edendis. Quibus omni-

bus et singub's, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus speciìilis, expressa et

expressissima mentio habenda foret, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse deroga-

mus ; ceterisipie contrariis (|uibuscum-

que.

Datuni Romae apud Sanctum Marcuui,

sub annulo Piscatoris , die xv augusti

MDLXxxvn, pontifuatus nostri anno lertio.

Dat. die 15 aug. 1587, poiitiC. anno iii.

XXIV.

Ministro et commissarila generalihis Or-

dinis fratrum Minorimi Sancii Fran-

cisci de Observantia, inslituendi con-

fraternìtales Chordigerorum in omni-

bus conventibus, et communicandi in-

dtdgentias archiconfraternitati Assisii

erectae concessas, facidtas communica-

tur 1.

Sixtos Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Divinae caritatis altitudo eminentissi-

ma, et sumrni amoris seraphici inexhau-

sta bonitas, qua ab aeterno et ante mundi

constitutionem in caritate perpetua di-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

V l'P- 283 An. C. 1587

lexil nos, ac ut nossibiobstringeret in fu-

niculisAdae, id est naturae gratiae etglo-

riac, ad se trahero voluit, videns protbo-

plasti culpa peccatorum funibus circum-

plexos et ad se clamantes: Propititis esto

scrii et funicìdo hacrcditatis tuae : non

modo nos vinclos suos non despexit, sed

in Ibiiitudine educendos de rnendicilale

et fcrio (liiudicans, in funiculis secundi

Adte (inquit)(raliam eos; et ut insolubilius

nosmet sibi vinciret tenaciusque obstrin-

gcret, lìlium suumRedemptorem nostrum

(Cuius divina disponente gratia, meritis

licet imparibus, in sacrosancta Ecclesia

vices gerimus) filium Adae factum, qpuasi

funiculum, divinitate, anima et carne con-

textum, ac de coelis ad terras protensum,

iustitiae cingalo in omni vita sua ad lum-

bos praecinctum, suamet solius interius

caritate vinctum, licet funibus impiorum

prò sua voluntatc ligatum, usque ad mor-

tem crucis tradidit et traxit, ut sic nobis

victis et in peccatorum funibus vinclislie-

ret sapienlia, iuslitia, sanctificatio et re-

demptio. Licet autem lantae caritatis ar-

dor inextinguibilis esse debuisset, refri-

guit tamen: unde, frigescente mundo, et

in funiculis Evae (quae sunt concupiscen-

tia carnis, concupiscentia oculorum ci

superbia vilae) denuo conslricto, ad de-

nuo inflammanda corda nostra. Pater nii-

sericordiarum et luminum, famulvun suum
bealuniFranciscum misit, et in tam larga

benedictione dulcedinis praevenit, ut non

modo virtutum praerogativis et meritis

celebrem fecerit, sed et in carne ipsius

sacra Christi stigmatarenovaverit, et mira

crucis misteria, ligamina et paupertatem

multiformiter in eo ad vivum demonstra-

verit, adeo ut vere Christus Francisco in-

ferrepossit: Semilam meam et funiculum

meum investigasti , et omnes vias meas

praevidisti. Unde et factum est, ut meri-

tis dicti Beati Francisci sacrosancta ma-
ter Ecclesia, foetunovteprolis amplificata,
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ac mullormii sancloiiiiii eius iiislitiili nic-

rilis, virlulibus, o\cmi)lis ci niiniculis avi-

da, iiecnon quamplnriaiis cpiscopis, ar-

chiepiscopis, paliianliis, cardinaliltus, re-

gibus et summis pontifiiibus Jocorala,

non possit ad eiiis devolionis et imi-

lationis sectanda vestigia non esse pro-

pensa.

§ 1. Nos pariter, (jui a teneris annis

siMus archi- singularem erga cunidem bealum Fran-

jeronim Assisi ciscuni (glona nostra) scm[ier gessimus
in ecclesia s.

(jevotionis affectum, et in dies semper
traiicisci ere- ' i

lerai. accrcvil et mire accrcscat, el cuiiis cin-

gali et amictus instituli et Ordinis, prò

Dei gratia et nostra voluntate, prò posse

imitatores, alumni elservifuimusac fuisse

glorianiur; consideranlcs popiilorum de-

volionem et proponsionem erga tantum

virum, et quo dcvotionis alVectu aemii-

lelur, et passim anhelet plebs omnis ge-

slanicn saltem funiculi eius, et quasi non

contenta quod tot tanlique utriusque se-

xus christifideles ad inslituta trium Or-

dinum ipsius, oh devotioncm ad tantum

palrem, relieto mundo, transiorint, to-

tam velit se inS. Francisci imilationc, de-

votione et amore immergere; idcirco, cum
prò aliquali responsione amoris nostri

erga tantum patrem, nuper ad amplio-

rem decorem insignis et Celebris ecclesiae

domus eiusdem S. Francisci Assisiensis,

Ordinis lìalrum Minorum conventualium

nuncupalorum, in qua quidcra ecclesia,

sub illius altari maiori, corpus eiusdem

sancii Francisci requiescit, ac divini cul-

tusetpiorumoperum augmentum, ipsius-

que S. Francisci iionorem et vencratio-

nem, ac animarum cbrislilidelium salu-

tem, unam arcbiconfraternilalem utrius-

que sexus cliristifidelium, qui cbordam
per fratres dicti Ordinis goslari solilam, ex

illorum devotione a sup(M'ioribus eius-

dem Oidinis cinclam et susceptam, defe-

rent, ci illa cingantur sub eiusdem san-^

eli Francisci invocatione, in ipsa eccle-
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sia et ad dicium aliare motu proprio e-

rexerimusel instilueiinius; ac, ut conlVa-

tres Cbordigcri diciac coni'raternitatis ad

pia opera exercenda prompliores redde-

renlur^ ac ad ecclesiam el altare buius-

modi devolionis causa confluerenl, eis-

dem utriusque sexus cbristilidelibus vere

poenilenlibus et confessis, diclam chor- J
dai]i, quae prius a superioribus dicti Or-

"

dinis benedici debeat, ad reverenliam et

memoriam eiusdem S. Francisci geren-

libus, sacraque communione refectis, ar-

cbiconfraternitatem ipsam ingredientibus, ,

prima die illorum ingressus, ac in morlis cmi(r..iribus |

articulo ipsorum, nomen lesu ore vel cor- ces"senii"in"u"-
'

de invocantibus, ac etiam vere poeniten-
««"'""^

tibus et confessis, plenariam omnium pec-

catorum suorum indulgenliam et remis-

sionem per alias noslras litteras conces-

serimus. Necnon dilccto tllio Clementi l'aiimiuisiro

,, , . , .
geinrali Ordi-

Lionladosio, moderno el prò tempore exi- nisConteiuua-

slenli dicli Ordinis ministro generali, ut ,'[","',
imlu" 'g^è-

(luascumquc conlralernitales utriusoue ""'«conrriicr-

. . ,
^ lulales erigendi

sexus cbrislifldelium Ciiordigerorum bu- ipsitcìue pme-

iusmodi in quibuscumque ccclesiis do- li'aWómmSnì'-

morum Ordinum fratrum, tam Minorum ""''''

Conventualium quam de Observantia et

Gapuccinorum nuncupalorum, ubicum-

que el in quibuscumque mundi parlibus

erigere et instituere, illasque, postquam

erectae fuerint, praefatae arcbicontraler-

nilali cum omnibus et singulis indulgen-

ti is et peccalorum remissionibus ac rela-

xalionibus aggregare, ipsasque indulgen-

liasconfratribus illarum communicare et

concedere valerci, plenam et omnimo-

dam iaculi aleni et auctoritatem conces-

serimus; easdemque confralernitates cri-